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mærksom paa, at det var umoralsk, at 
man stillede et Erhverv som Slagterne 
saaledes, at de ikke kunde sælge Kødet til 
de Maksimalpriser, som var fastsatte, 
fordi det ikke var muligt for dem at købe 
det levende Kvæg i det aabne Marked til 
Priser, som svarede til de paabudte Maksi- 
malpriser. Ja, derom er der ingen Uenig- 
hed; men det ærede, Medlem har ikke 
villet være med til at gøre noget som helst 
for at faa Slagterne stillet saaledes, at de 
netop kunde handle i Overensstemmelse 
TIled Loven, handle i Overensstemmelse 
med de Maksimalpriser, der var fastsatte. 
Det ærede Medlem ved meget vel, at der 
i Folketingsudvalget siden i Fjor har lig- 
get 'et Lovforslag, der tog Sigte paa at 
ændre de uheldige Forhold for Slagterne, 
;nemlig Lovforslaget om Højestepris paa le- 
vende Kreaturer. Det har det ærede Medlem 
ikke villet være med til., Han,har heller ikke 
villet være med'til. at tilladé, at der opkræves 
en saa beskeden Forhøjelse af Afgiften 
som: den, der ; er foreslaaet, nemlig fra 
10 til 16,, Øre, ; altsaa 6 Øre pr. kg. Det 
ærede Medlem har ikke,, gjort noget som 
helst Forsøg paa at stille noget, Forslag 
til Afhjælpning af 'de uheldige Forhold 
for Slagterne, men han indstiller,Lovfor- 
slaget ; til uforandret Vedtagelse til at 
gælde til den 15.; Marts; altsaa saa længe 
skal de umoralske Tilstande fortsættes, og 
det ærede Medlem har ikke gjort det rin- 
geste for at  faa bødet: noget derpaa. 

Og ,det ærede Medlem, der repræsenterer 
clet konservative Folkeparti (Raffnsøe), er 
endnu uheldigere stillet, thi han kan ikke sige 
?som det ærede Medlem fra; Sæby, at den 
Lov, der blev vedtaget i Juli Maaned i 
Fjor, er ham uvedkommende, fordi han 
vilde have den vedtaget !  en; anden Skik- 
kelse; det konservative Folkeparti indstil- 
lede nemlig sammen med Socialdemokra- 
tiet og det radikale Venstre Lovforslaget, 
som det da var fremsat, til Vedtagelse, 
og det bærer altsaa sammen ;med os Ahr 
svaret for. LPven-, som den blev vedtaget. 

\Men heller ikke det konservative Folke- 
parti ; har gjort noget som helst Forsøg 
paa at faa de Forhold .ændret, som det 
selv har betegnet som. i: allerhøjeste Grad 
uheldige, særlig for Slagterne.; ; ^ j 

Pinstrup : Der er vist ingen, der 
tror paa, at den Omstændighed, at man 
forhøjede Eksportafgiften med 3 Øre pr. 
Pund, vilde have nogen som helst lndvirk- 
ning paa, hvad Hjemmeforbruget kom til 
at koste, fordi det er saa vidt forskellige 
Kvaliteter, det drejer sig om. Men det, 
man særlig fremhæver baade fra den højt- 
ærede Indenrigsministers og den højtærede 
Ordførers Side, er jo dette: Hvorfor har 
man ikke fastsat den Højestepris, som var 
foreslaaet her? Jeg henviser ærede Med- 
lemmer til at læse de Bilag, som ledsager 
Betænkningen, og som er underskrevne 
med det ærede Medlem fra Lejres (N. 
Frederiksen) Navn; han har dér givet gode 
Grunde for, at det er umuligt at gaa den 
Vej, som Ministeren og Ordføreren vilde 
have os til at gaa. Jeg skal blot citere 
to Linier deraf. Det ærede Medlem fra 
Lej re siger: 홢Det vil være en meget stor 
Afvigelse i de bestaaende Tilstande og vil 
ikke kunne gennemføres uden meget store 
Omkostninger og praktiske Vanskelig- 
heder". Ja, det er jeg ganske enig med det 
ærede Medlem fra Lejre i. Derfor nytter 
det ikke, at man fra anden Side siger, af 
man skulde være gaaet "den Vej, thi det 
er en ufremkommelig Vej. 

. N. Frederiksen: Jeg vil gerne sige 
til det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup), 
at. naar han citerer Indstillingen, bør han 
ogsaa i gøre opmærksom paa, at jeg har 
sagt, at den eneste Maade at sikre mod 
Prisstigning ved denne Lovgivning er en 
Maksimalpris paa levende Kvæg. Men det 
var min Pligt som Kødudvalgets Formand 
at paavise, hvilke Vanskeligheder man 
skulde overvinde for at gennemføre en 
Maksimalpris paa levende Kvæg. Jeg vil 
dernæst gøre opmærksom paa, : at i de 
Forhandlinger, jeg som Kødudvalgets For- 
mand har ført med Slagterierhvervets Re- 
præsentanter, har de" som det lempeligste 
stillet. Forslag om en forhøjet Eksportaf- 
gift, for at deres Vilkaar kunde blive 
taaleligére under denne Kødlov. De vilde 
helst have en Højestepris paa levende 
Kvæg, men naar det ikke kunde gennem- 
føres uden store praktiske Vanskeligheder, 
bad de om at faa Eksportafgiften forhøjet . 
for , at formindske . den Konkurrence over- 
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